UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De causa sacramentorum. Quæstio 64.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

Ad tertium dicendum, quod licet character sit res & sacramentum, non tamen oportet omne id quod est res & sacramentum, esse characterem. Quid autem sit res & sacramentum, in alijs sacramentis infra dicitur*.

In mate-
ria cuius
que i spe-
ciali.

QVÆST. LXIV.

De causa Sacramentorum, in decem articulos
diuisa.

DEinde considerandum est de causis sacramentorum, siue per auctoritatem, siue per ministerium.

¶ Et circa hoc quaruntur decem.

¶ Primo, utrum solus Deus interior operetur in sacramentis?

¶ Secundo, utrum institutio sacramentorum sit solum à Deo?

¶ Tertio, de potestate, quam Christus habuit in sacramentis.

¶ Quarto, utrum illam potestatem potuerit alijs communicare?

¶ Quinto, utrum potestas ministerij in sacramentis, conueniat malis?

¶ Sexto, utrum mali peccent dispensando sacramenta?

¶ Septimo, utrum angeli possint esse ministri sacramentorum?

¶ Octauo, utrum intentio ministri requiratur in sacramentis?

¶ Nono, utrum requiratur ibi recta fides: ita scilicet, quod infidelis non possit tradere sacramenta?

¶ Decimo, utrum requiratur ibi recta intentio?

ARTIC. I.

Utrum solus Deus operetur interior ad effectum sacramenti?

350
Inf. a. 5.
¶ 4. d. 5.
9. 2. 2. 2.
¶ 2.

AD primum sic proceditur. Videtur, quod non solus Deus, sed etiam minister interior operetur ad effectum sacramenti. Interior enim sacramenti effe-

Et effectus est, ut homo purgetur à peccatis, & illuminetur per gratiam. Sed ad ministros Ecclesiæ pertinet purgare, illuminare & perficere: ut patet per Dionys. * in 5. cap. cœl hierar. Ergo videtur, quod non solus Deus, sed etiam ministri Ecclesiæ interius operentur ad sacramenti effectum. *c. 5. 1. p. per tot.*

¶ 2 Præterea, In collatione sacramentorum quædam orationum suffragia proponuntur. Sed orationes iustorum sunt magis apud Deum exaudibiles, quam quorumcumque, secundum illud Ioan. 9. Si quis Dei cultor est, & voluntatem eius facit, hunc Deus exaudit. Ergo videtur, quod maiorem effectum sacramenti consequatur ille, qui recipit ipsum à bono ministro. Sic ergo & minister aliquid operatur ad interiorem effectum, & non solus Deus.

¶ 3 Præterea, Dignior est homo, quam res inanimata. Sed res inanimata aliquid operatur ad interiorem effectum: nam aqua corpus tangit, & cor abluit, ut August. dicit super Ioan. * Ergo homo aliquid operatur ad interiorem effectum sacramenti, & non solus Deus. *Trac. 80. in 10 post med. 30.*